
                        

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

_____________________________________________________________________________________________

                                   
RETIFICAÇÃO nº 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 192 de 27/01/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020
DATA ABERTURA: 05/08/2020 – 08h30min 
OBJETO:  Aquisição de oxigênio medicinal e locação de concentradores de oxigênio a serem fornecidos de
acordo  com as  necessidades  das  Unidades  Básicas  de  Saúde,  Serviços  Auxiliares  da  FUMSSAR e  dos
pacientes com internação domiciliar no município de Santa Rosa. 
I – Fica retificado o Edital do Pregão Presencial nº 15/2020, Processo nº 192/2019, da Fundação Municipal de
Saúde de Santa Rosa – RS, com a alteração do descritivo do item 06, conforme segue:
Onde lê-se:    
 ANEXO I

06 Locação mensal de Concentrador 
de oxigênio. Descrição mínima: 
Níveis de concentração de 86 a 97%
em todas as definições, fluxo de O2 
ajustável: 0,5 a 6 L/min com alarme 
de nível de oxigênio baixo, alça e 
rodas para transporte, baixo nível de
ruídos(<45dB), sistema de Bloqueio 
do Fluxômetro.

Locação mensal 180

Leia-se:

ANEXO I

06 Locação mensal de Concentrador de
oxigênio. Descrição mínima: Níveis 
de concentração de 86 a 97% em 
todas as definições, fluxo de O2 
ajustável: 0,5 a 5 L/min com alarme 
de nível de oxigênio baixo, alça e 
rodas para transporte, baixo nível de 
ruídos(<55dB). Voltagem 220 volts

Locação mensal 180

06
 Santa Rosa, 31 de Julho de 2020.

Rogério Silva dos Santos
Diretor de Gestão Administrativa

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                 
   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br


